& &
| infeem

e T ——
B m o T P o by 8o . g

ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

SATMEX

Hinterng dw fevesy s b Hlemesden Besiguense

L

SUJETO OBLIGADO

Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Fecha(dd/mm/aaaa): 11-10-2022 Hora(hh:mm): 21:19:36
[ DATOS DEL SOLICITANTE 1 ]
PERSONA FiSICA |
NOMBRE: puerta calderon maricela
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL ]
RAZON O
DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL
REPRESENTANTE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO ]
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO: notif.mar.pc@gmail.com

Numero de Folio o Expediente de la Solicitud:

Numero de Folio del Recurso de Revision:

Cédigo para el Solicitante:

000162022037211936002

00016/TESHIIP/2022

INFORMACION SOLICITADA

|

f DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

T

ESTUDIOS SUPERIORES HUIXQUILUCAN

LA DECLARACION PATRIMONIAL PUBLICA Y CURRICULUM VITAE ACTUALIZADO DEL
RFC OIRA720827, CURP OIRA720827HMCRMRO7, QUIEN PRESTA SUS SERVICIOS CO

SERVIDOR PUBLICO ARMANDO ORTIZ RAMIREZ, CON
MO DOCENTE, ADSCRITO AL TECNOLOGICO DE

MODALIDAD DE ENTREGA: |

A través del SAIMEX @
O

CD-ROM(con costo)

OTRO TIPO DE MEDIO (Especificar):

Copias simples(con costo)

Copias Certificadas(con costo)

0O
O

Consulta Directa(sin costo) O
Disquete 3.5"(con costo) O

DOCUMENTOS ANEXOS: |

PLAZO DE RESPUESTA

Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacion :
Notificacion de ampliacion de plazo(prérroga) :
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacion de plazo :

15 dias habiles 01/11/2022

5 dias habiles 18/10/2022

14 a 15 dias habiles 31/10/2022
22 dias habiles 11/11/2022
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Fundacion de Joluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.
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a = . Huixquilucaﬁ, Estado de México;
R E; \ U B -} D)O a 12 de octubre de 2022.
‘ Oficio: 082/TESH/UT/2022
f (040 - Solicitud folio:00016/TESH/IP/2022

DIALOI MILLAN CRUZ

JEFA DE DE\PARTAME O DE RECURSOS HUMANOS
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones IL IV, Vy VI de la Ley de Transparenma y Acceso la

informacién Publica del Estado de México y Municipios, solicito -a-Usted- respetuosamerite™daF

oportuna respuesta y seguimiento, de acuerdo a su competen01§1

numero de folio 00016/TESH/IP/2022 de fecha 11 de octuér‘

consistente en:

?Clg cfnﬁe?iirf(mnacmn con

SECRETAMIA LF ¢

SUBSECRE ThkIA [
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RECIBIDO
r‘w‘ P -
Descripcion clara y precisa de la informacion solicitad. FECHA;.[ZLQ_QQLZ %JD_"_M—

FIRMA{
“La declaracién patrimonial publica y curriculum vitae actualizado del Wor publico

Armando Ortiz Avila, con RFC OIRA720827, CURP OIRA720827HMCRMR07, quien presta

sus servicios como docente, adscrito al Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan”.

No omito mencionar que la respuesta, deberd remitirse de forma fisica a esta Unidad de
Transparencia y electrénica mediante la plataforma del Sistema de Acceso a la informacion

Mexiquense ubicada en la siguiente liga: (https:/saimex.org. mx/saimex/ciudadano/login.page),

acomparfiado del escrito de respuesta y documentos que considere pertmentes y que den cabal

cumplimiento a la solicitud presentada, debiendo remitirse también,
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Subsecreiatia de Educao:dmmmmﬂﬁmmm
Direccion General a6 EaUcAcIBn Saﬁéﬁor T
Tecnoldgico de Estudios Superiores de
Huixquilucan

Transparencia.

Paraw ElRio $/n, La Magdalena icaspa, C.P. '5277;’“;;
Huixguilucan, Estado de Me 8
Tel: 55-82-88-11-30, 35-82-88—1@-0? Y 85-82.89.1 9*63

htip: liteshquwtucan edomex.gob. mx/
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ING. CLAUDIA LORENA MILLAN CRUZ

Huixquilucan, Estado de Meéxicos

a 13 de octubre de 2022.

Oficio: 083/ TESH/UT/2022
Solicitud folio:00016/TESH/IP/2022

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PRESENTE

Por alcance al oficio 082/TESH/UT/2022, fechado el pasado 12 de octubre de 2022, con fundamento

en el articulo 53 fracciones II, [V, V y VIde la Ley de Transparencia y Acceso la informacién Piiblica

del Estado de México y Municipios, se aclara que el nombre correcto del supuesto servidor publico
mencionado en la solicitud de informacion con folio 00016/TESH/TP/2022, de fecha 11 de octubre
del presente afio es ARMANDO ORTIZ RAMIREZ, dado que por error involuntario se mencioné

a Armando Ortiz Avila.

Sin mds por el momento reciba un cordial saludo agradeciendo de antemano su atencion.
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C.c.p. LA.E Julian Norberto Quiroz Martinez-Director General.

Mtro. Julio de Jestis Ramos Garcia -Director de Planeacion y Administracion.
Mtro. Jorge Alberto Lechuga Castillo — Subdirector de Administracién y Finanzas.
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“"SECRETARIA DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacion Superior y Normal
Direccion General de Educacién Superior
Tecnolégico de Estudios Superiores de

| Huixquitucan
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“2022. Afio del Quincentenario de la Fundacion de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Huixquilucan, Estado de México;

a 26 de octubre de 2022

Oficio: 0093/T ESH/UT/2022
Solicitud folifo 00016/TESH/IP/2022

Asunto: Respuesta a sé)iicitud de Informacion.
PUERTA CALDERON MARICELA
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones I, y VI y 161 de Ia Ley de Transparemcia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de México y Municipios, en atencién a su solicitud de informacién con namero
de folio 00016/TESH/IP/2022, de fecha seis de septiembre del presente ano, se rinde respuesta en tiempo
y forma en los siguientes términos:

Descripcion clara y precisa de la informacién solicitada:

LA DECLARACION PATRIMONIAL PUBLICA Y CURRICULUM VITAE ACTUALIZAEDO DEL SERVIDOR
PUBLICO ARMANDO ORTIZ RAMIREZ, CON RFC OIRA720827, CURP OIRA720827HMCRMRO07, QUIEN
PRESTA SUS SERVICIOS COMO DOCENTE, ADSCRITO AL TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES
HUIXQUILUCAN. »

Al respecto, me permito agregar al presente escrito de respuesta el oficio RH/090/2022, de fecha 24 de

octubre de 2022, signado por la Jefa de Departamento de Recursos Humanos del TES Huixquilucan.

Por dltimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Accesp a la Informacion
Publica del Estado de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el derecho de interponer
Recurso de Revision dentro de los quince dias habiles, siguientes a la fecha de notificacion de la presente
respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar cualquier posible afectacion a su derecho de

acceso a la informacién publica.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.
ATENTAMENTE i

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

y X SECRETAR|A DE EDUCACION
6 af on Superior y Normal

81y ry or

Paraje El Rio s/n, La Magdalena, Chichicaspa, C.P. 52773,
Hulxautucan, Estado de Mexico, et
Tel: 55-82-88-11-30, 55-82-88-16.07 Y 55-82-88-10.08
aitpliieshu

ixquilucan. edomex.gob.mx/
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2022. “Afio del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”

Huixquilucan, Estado de México,
a 24 de octubre de 2022
RH/090/2022

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR PLANEACION Y ADMINISTRACION
PRESENTE

Yy curriculo actualizado del Servidor Publico Armando Ortiz Ramirez, al respecto le informo
que este Departamento no resguarda las declaraciones patrimoniales de los servidores
publicos adscritos a este Tecnoldgico, ya que es la Secretaria de Ia Contraloria del Estado de
Mexico, a través de la Direccion de Registro de Declaraciones y Sanciones la encargada de
administrar y reguardar toda esta informacién, con referencia al curriculo actualizado del
servidor pablico en mencién, se anexa al presente el documento que este Departamento
resguarda en su expediente de personal, cabe hacer mencién que con fundamento a los
Articulos 2 fraccién IV, 4 Fraccién X| de la Ley de Proteccién de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del Estado de México Municipios, solo se muestran los
datos permitidos.

Sin mas por el momento, Yy en espera que dicha informacién sea de utilidad.

MILLAN GRUZ
DE RECURSOS HY
jsuBsgc
i SUPE

JEFA DEL DEPARTAMEN

Ccp. LAE. Julian Norberto Quiroz Martinez. - Director General
Mtro. Julio de Jestis Ramos Garcia.- Director de Planeacion y Administracién
Archivo
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Barrio El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 01(55)82 88 11 30, 82 88 19 07 v 82 88 19 08
Httt://teshuixquilucan.edomex.gob.mx




CURRICULUM VITAE

ING. CIvVIL

ARMANDO ORTIZ RAMIREZ.




SOMBRE:

FECHA DE SACTVIENTO:

LEGAHR DE NACIMIENTO:

EBAD ¢

HACIONALIDAD:

HRECCION:

TELEFONG:

ESTADG UIviL:

CURP:

TARTILLA MILITAR:

PASAPORTE:

TITHEAS

CEDULA PROFESIONAL

CLURRICLLLIM WiTAE

e

MENFE rhve

AERANDY OB BANEE £




PRE- PRIMARIA: “ GURTAVO ADOLFO BECKER *
PRIMARIA: LIC. BENITO JUAREY

SECUNDARIA: ESCSEC.DIUBRNA # 2oy~

R e _

INSE. POLITECNICO NAL.:

FARGUITECTURA.




INGLES BASIHCO ¥ AVANEADO:
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A 13 ANOS DE LOS SISMOS DEL 55

INGLES BASIOOD:
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EXPERENCIA LABORAL
HgA 2
EMPRESA: THIFLE LLi 20080 IONES INTEQRALES PARA
INGERIERIA, ARGUFTECTURS EINFORMATIC A,

BIBECCION:

TELEFONO:

PERIGIO:
DEPARTAMENTO:

PUESTO:

ALTIVIDADES PRINCIPALEY

EMPRESA: LA PAZ PROYECTO ¥ CONSTRUCCION,
BIRECTION;

TELEFONO:
PERIODO
DEPARTAMENTO:

PUEST(R

servivaoes rrivciea s [



EXPERENCIA LABORAL
Haja 3

EMPRESA: INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA MODULAR B.A. DE C.V.
HRECCION:

TELEFONG:
PERICDU
DEPARTAMENTD:
PUESTO:

acrivioanes prvcreas [
INFOIMAVIT




